[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 02.08.2021 г.

                                            №  334-п
г. Усть-Кут
«О внесении изменений в постановление

Администрации Усть-Кутского

муниципального образования
от 13.11.2020 г. № 468-п

           В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Усть-Кутском муниципальном образовании, во исполнение положений Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии со статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 13.11.2020 г. № 468-п «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства Усть-Кутского муниципального образования для возмещения части затрат, состава конкурсной комиссии и положения о конкурсной комиссии» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 19.04.2021 г. № 196-п):

1.1. в приложении № 1 «Положение о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства Усть-Кутского муниципального образования для возмещения части затрат»:
  - подпункт 12 пункта 11 раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«12) копии налоговой отчетности по соответствующему режиму налогообложения, подтверждающих финансовые результаты за предыдущий год и последний отчетный период. Если отчетность направлена в электронном виде через информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет" или заказным письмом через организации почтовой связи, прикладывается квитанция о приеме налоговой отчетности в электронном виде или копии описи вложения и квитанция об оплате заказного письма, заверенные подписью и печатью (при наличии) заявителя.

  Для заявителей, осуществляющих свою деятельность менее одного года, представляются аналогичные отчетные документы за период со дня государственной регистрации и по первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашение о предоставлении субсидии, заверенные подписью и печатью (при наличии) получателя субсидии.

  При наличии у заявителя нескольких систем налогообложения представляются документы по всем применяемым системам налогообложения».
2.  Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admin-ukmo.ru и опубликовать в районной общественно-политической газете «Ленские вести».
           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Ф.И. Даникёрову.
И.о. мэра Усть-Кутского

муниципального образования

                                                  В.А. Калашников